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Üyesi olduğu Başlıca Kuruluşlar: Orta Asya İşbirliği Örgütü, BDT, Tek Ekonomik Alan, 

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası,  Karadeniz Ekonomik İşbirliği Örgütü, Avrupa Ekonomik 

Komisyonu, Uluslararası Para Fonu. 

 

 

GENEL EKONOMİK DURUM 

 

 

 

 

 Rusya Federasyonu, büyük bir ekonomik gücün temeli olan doğal kaynaklara ve insan 

gücüne sahip dünyadaki belli başlı ülkelerden biri konumundadır. Rusya’nın sahip olduğu 

zengin doğal kaynak rezervleri ülke için büyük bir şans olmakla beraber ülke ekonomisi 

açısından bazı sakıncaları da beraberinde getirmektedir. Son 10 yıllık süreçte dalgalı seyreden 

petrol fiyatlarının ülkenin büyüme oranlarını da doğrudan etkilediği düşünülmektedir. Ancak 

yapılan bilimsel çalışmalar uzun vadeli büyüme ve ekonomideki doğal kaynaklara bağımlılık 

arasında negatif bir korelasyon olduğunu ortaya koymaktadır. 

 



Merkezi planlama ve sahip olduğu zengin kaynaklar nedeni ile Rusya’da sanayi sektörü ağır 

sanayi yönünde gelişmiştir. Yakıt, enerji ve metalürji üretimi toplam sınai üretimin %35’ten 

fazlasını oluşturmaktadır. Elektrik ve gıda üretiminin sınai üretimdeki payının yaklaşık %25 

olduğu göz önünde bulundurulduğunda ileri teknoloji ve tüketim malları üretiminin Rus 

ekonomisinde çok küçük bir payı olduğu ortaya çıkmaktadır. Tekstil sektörünü de kapsayan 

hafif sanayinin de sınai üretimdeki payı çok cüzi düzeydedir. 

 

Ekonomi büyük ölçekli sınai işletmelerin hâkimiyetindedir. KOBİ’lerin GSYİH’den aldıkları pay, 

yalnızca %10-15 civarındadır. Bu oran, genellikle gelişmiş pazar ekonomilerinde ve geçiş 

ekonomilerinde %50 civarında veya daha da üzerindedir. Küçük ölçekli işletmelerin 

ekonomide yeterince rol alamamasının en önemli nedenlerinden biri yoğun vergi 

uygulamaları ve karmaşık hukuki düzenlemelerdir.  

 

Ülkenin geniş yüzölçümü emek, doğal kaynaklar ve iş merkezleri arasında büyük mesafelere 

neden olduğu için ekonomik olarak bir dezavantaj oluşturmaktadır. Ülkedeki nehirlerin 

çoğunluğu doğu-batı yönünde değil, kuzey-güney yönünde akmaktadır. Bu nedenle denize 

ulaşım çok zordur. Bu nedenlerle ülkedeki taşımacılık maliyetleri uluslararası ortalama 

maliyetlerin yaklaşık 3 katı kadar yüksektir. 

 

MF verilerine göre, enerji sektörünün kırılganlığı (petrol fiyatlarındaki dalgalanma) ve küresel 

salgın (COVID-19) kaynaklı iç talep düşüşüne bağlı olarak Rusya ekonomisi 2020 yılında %2,7 

oranında daralma yaşamıştır. GSYİH 2021 yılında %4,7 oranında artmış, ancak Ukrayna’da 

yaşanan çatışma ve Rusya’ya uygulanan yaptırımlar neticesinde, ülke ekonomisinin 2022 

yılında %3,4 küçülmesi beklenmektedir. Ülkede kişi başına düşen GSYİH ise 2021 yılında 

12.219 ABD doları (cari fiyatlara göre) olarak gerçekleşmiştir. Cari fiyatlara göre kişi başına 

düşen GSYİH’nin 2022 yılında 14.665 dolara, 2023 yılında ise 14.705 dolara yükselmesi 

beklenmektedir. 

 

GSYİH 2021 yılında cari fiyatlara göre %19,7 oranında artarak 1,78 trilyon dolar olarak 

gerçekleşmiştir. Cari fiyatlara göre 2022 yılında 2,13 trilyon dolar, 2023 yılında ise 2,14 

trilyon dolar olması beklenmektedir.  

 

2021 yılında %6,7 olan tüketici fiyatlarına göre yıllık ortalama enflasyon oranının 2022 yılında 

%13,8 ve 2023 yılında ise %5,0 olacağı tahmin edilmektedir. Cari ödemeler dengesinin 

GSYİH'ye oranı 2021 yılında %6,9 olarak gerçekleşmiş, 2022 yılında %12,2 ve 2023 yılında ise 

%11,1 oranında fazla vermesi beklenmektedir. 2021 yılında ülkedeki işsiz sayısının toplam iş 



gücüne oranı %4,8 olarak gerçekleşmiş olup, bu oranın 2022 yılında %4,0 ve 2023 yılında ise 

%4,3 olacağı tahmin edilmektedir. 

 

Dış Ticaret 

 

 
2021 yılında 492 milyar dolarlık (%46 artış) ihracatla dünyada 13. sırada olan Rusya’nın 

ihracat yaptığı başlıca ülkeler: Çin (%14), Hollanda (%8,6) ve Almanya (%6). Ülkenin 

ihracatında Türkiye % 5,4 pay ile 5. sırada yer almaktadır. 

 

Ülkenin 2021 yılında ihraç ettiği en önemli ürün ise %36,8 ile ham petrol ve petrol 

ürünleridir. 

 

2021 yılında 294 milyar dolarlık (%27 artış) ithalatla dünyada 21. sırada olan Rusya’nın ithalat 

yaptığı başlıca ülkeler: Çin (%24,8), Almanya (%9,3) ve Amerika Birleşik Devletleri’dir (%5,9). 

Ülkenin ithalatında Türkiye %2,2 pay ile 10. sırada yer almaktadır. 

 

Rusya’nın 2021 yılında ithal ettiği başlıca ürünler ise: Telefon cihazları (%3,9), karayolu 

taşıtları için aksam ve parçalar (%3,6) ve tedavide veya korunmada kullanılmak üzere 

hazırlanan ilaçlardan (dozlandırılmış) oluşmaktadır (%3,2). 

 



Türkiye – Rusya Dış Ticareti 

 

Türkiye ve Rusya Federasyonu arasındaki ilişkiler köklü bir geçmişe dayanmaktadır. Soğuk 

Savaş döneminin sona ermesi sonrasında yeni işbirliği imkân ve perspektifleri ortaya 

çıkmıştır. Ekonomik işbirliğinin 1990’lardaki hızlı gelişiminin ardından, ikili ilişkiler 2000’li 

yılların başında iki ülke siyasi liderlikleri arasında tesis edilen yakın diyalogla yeni bir döneme 

girmiştir. 

 

SSCB döneminde de Türkiye’nin önemli bir ticaret ortağı konumunda olan Rusya ile ticari 

ilişkiler 1992 yılında Birliğin dağılmasından sonra da artarak devam etmiştir. Coğrafi yakınlık, 

Türkiye-Rusya ticari ve ekonomik ilişkilerinin gelişmesinde önemli bir avantaj sağlamaktadır. 

 

Ekonomik ve ticari ilişkiler Rusya Federasyonu’yla ilişkilerimizin itici gücünü oluşturmaktadır. 

Rusya en önemli dış ticari ortaklarımızdan biridir. Türkiye’nin 2021 yılında Rusya’ya yapmış 

olduğu ihracat, bir önceki yıla göre %28,2 artış göstererek 5,8 milyar dolar olmuştur. Rusya 

2021 yılında ihracat yaptığımız ülkeler arasındaki %2,6 lük payı ile 10. sırada yer almaktadır. 

Aynı yıl Rusya’dan yapmış olduğumuz ithalat ise bir önceki yıla göre %62,4 artarak 28,9 

milyar dolar olmuş ve ithalat yaptığımız ülkeler arasında %10,7 pay ile 2. sırada yer almıştır. 

 

Ülkemizin Rusya’ya ihracatındaki başlıca ürünler; turunçgiller, karayolu taşıtları için aksam ve 

parçalar ve taze meyveler olarak sıralanmaktadır. 

 

2021 yılı baz alındığında, Rusya ile ticarette ülkemizin 23,2 milyar dolar dış ticaret açığı 

verdiği gözlenmektedir. 

 

Rusya’da 1.300’ün üzerinde Türk sermayeli firmanın faaliyette bulunduğu tahmin 

edilmektedir. Türk firmalarının en fazla yatırım/ticaret yaptığı bölgeler; Moskova, Kazan 

(Tataristan), Güney Rusya Federal Bölgesi (Rostov, Krasnodar, Soçi, Novorossisk) ile ülkenin 

önemli ticaret merkezlerinden olan Novosibirsk, Yekaterinburg, Samara, St. Petersburg ve 

Astrahan’dır. 

 

Enerji, Türkiye ile Rusya arasındaki ilişkilerin en önemli unsurlarından birini teşkil etmektedir. 

Enerji tedarikinde başlıca ortaklarımız arasında bulunan Rusya’yla bu alandaki işbirliğimiz 

Akkuyu Nükleer Santrali ve TürkAkım projeleriyle daha da ileri bir safhaya taşınmaktadır. 

TürkAkım Doğalgaz Boru Hattı 8 Ocak 2020 tarihinde açılmıştır. 



 

 

               



 

 

 

 

 

Kocaeli’ndeki Rusya Yabancı Sermayeli Firmalar 

 

İlimizde Rusya sermayeli 5 firma bulunmaktadır. 

 

  

 


